
 

 

DECRETO N. 499 del 22/12/2020 

Oggetto: Adesione ACCORDO QUADRO “Carburanti Rete – Buoni Acquisto 1” Stipulato da 

Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 54, comma 4, D.lgs. 50/20106 - Acquisto buoni 

carburante – CIG ORIGINARIO 8137904AD1 - CIG DERIVATO ZB82F5D3F6 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

nominato con D.M. 369 del 17 luglio 2017; 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4.08.2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 

gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della 

legge n. 124del 7.08.2015; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018, di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel, quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTO  il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 - Codice dei Contratti pubblici, le disposizioni del D.lgs. 

n. 56 del 19.04.2017, integrative e correttive al Codice e le successive modificazioni 

ed integrazioni, nonché il D.P.R n. 207 del 10.10.2010, nelle parti ancora vigenti; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all'acquisto di Buoni Carburante per l'utilizzo 

delle autovetture di servizio; 

PRESO ATTO che la legge 7 agosto 2012 n. 135 di conversione in legge del Decreto Legge 7 

luglio 2012 n. 95, all’art. 1, comma 7 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni 

relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti 

rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia 

mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 

quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e che la Legge 28.12.2015 n. 208 

ribadisce l’obbligo per le PP.AA. di ricorrere all’utilizzo delle Convenzioni messe a 

disposizione da Consip S.p.A. o, in assenza, per la categoria merceologica in 

argomento, agli accordi quadro sottoscritti da Consip S.p.A.; 

 

VISTO    che la Convenzione Consip S.p.A. “Carburante rete – Buoni Acquisto 7” è scaduta a 

luglio 2020 e non è più accessibile e che la stessa Consip S.p.A., concessionaria del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze ha attivato l’Accordo Quadro denominato 

“Carburanti Rete – Buoni acquisto 1”; 

 

VISTE le esigenze di mobilità del personale tra le sedi dell’Autorità e per finalità istituzionali 

diverse; 

RITENUTO quindi, in adesione al citato Accordo Quadro, di procedere 

all'approvvigionamento di n. 200 buoni carburante gasolio e n. 200 buoni carburante 

benzina, del valore nominale di €. 50,00 ciascuno, necessari per l’utilizzo delle 



 

 

autovetture di servizio; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amm.va di Olbia 

Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione al capitolo U 1.1.3.011 “Spese connesse 

con l’utilizzo dei mezzi di trasporto terrestri non soggette a limite di spesa” del 

Bilancio di previsione dell’anno 2020; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 

del 13/03/2020, al Prot. 5828 stessa data; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

DI ADERIRE all’Accordo Quadro Consip denominato “Carburanti Rete – Buoni acquisto 1” 

per la fornitura di nr. 400 (quattrocento) buoni carburante del valore nominale di €. 50,00 a 

favore della società ENI S.p.A. con sede in Roma al Piazzale Enrico Mattei P. Iva 00905811006 

per un importo complessivo di €. 20.000,00 iva ed oneri inclusi. 

 

La relativa spesa per €. 20.000,00 Iva ed oneri inclusi, graverà sul capitolo U 1.1.3.011 “Spese 

connesse con l’utilizzo dei mezzi di trasporto terrestri non soggette a limite di spesa” del 

bilancio di previsione 2020. 

 

 

Il Rup 

Rag. Dedola Salvatora 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

  

                                                        Il Presidente             
      Prof. Avv. Massimo DEIANA 

    


		2020-12-22T09:40:37+0000
	SALVATORA  DEDOLA


		2020-12-22T11:54:03+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-12-22T12:35:44+0000
	NATALE DITEL


		2020-12-22T12:38:42+0000
	MASSIMO DEIANA




